
Fachstelle gegen Gewalt im Bistum Limburg 

Postadresse: Roßmarkt 4, 65549 Limburg 

Besucheradresse: Domplatz 6, 65549 Limburg 

Silke Arnold 

Leitung Fachstelle, Bereich Prävention, 
Präventionsbeauftragte 

Telefon: 06431 295 315 

E-Mail: s.arnold@bistumlimburg.de 

Matthias Belikan 

Referent, Präventionsbeauftragter 

Telefon: 06431 295 111 

E-Mail: m.belikan@bistumlimburg.de 

 

Philipp Betz 

Referent Spiritueller Missbrauch 

Telefon: 06431 295 432 

E-Mail: p.betz@bistumlimburg.de 

Frederike Petronio 

Referentin Schnittstellenarbeit 

Telefon: 06431 295 421 

E-Mail: f.petronio@bistumlimburg.de 

Iris Heider 

Sekretariat 

Telefon: 06431 295 154 

E-Mail: i.heider@bistumlimburg.de 

 

Bei Vermutungen oder Verdachtsfällen von 

Grenzverletzung oder Missbrauch durch Mitarbeitende: 

Unabhängige Ansprechpersonen des Bistums 
Limburg 

Dr. Klaus – Peter Ohlemann, 

Telefon: 0172-3005578 

E-Mail: klaus-peter.ohlemann@bistumlimburg.de  

Fr. Dr. Ursula Rieke, 

Telefon: 0175-4891039 

E-Mail: ursula.rieke@bistumlimburg.de 

Unabhängige Ansprechpersonen des Bistums in 
Fällen von spirituellem Missbrauch 

Christine Walter Klix, 

Telefon: 0151-26601560 

E-Mail: christine.walter-klix@bistumlimburg.de 

Michael Cleven, 

Telefon: 0151-56427529 
E-Mail: michael.cleven@bistumlimburg.de 

Sandra Gudehus 
Leitung Fachstelle, Bereich Intervention, 
Interventionsbeauftragte 
Telefon: 06431 295 387 
E-Mail: s.gudehus@bistumlimburg.de 

Robin Gerlach 

Referent Prävention 

Telefon: 06431 295 236 

E-Mail: m.belikan@bistumlimburg.de 
 

Dagmar Gerhards 
Referentin Betroffenensensible 
Kommunikation 
Telefon: 06431 295 755 
E-Mail: d.gerhards@bistumlimburg.de 

 

 

Pinar Özgenc 

Sekretariat 

Telefon: 06431 295 154 

E-Mail: p.oezgenc@bistumlimburg.de 
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